
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 571 Motta di Livenza (TV),  20/03/2024 
 
 

 
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 
OGGETTO: recepimento risultanze procedura aperta telematica per la fornitura di 
sistemi antidecubito in ambito ospedaliero in fabbisogno alle Aziende Sanitarie e 
all’IRCCS IOV della Regione del Veneto e per ORAS S.p.A_2^ edizione 
 

C.I.G. LOTTO 1 GARA REGIONALE nr. 9493271F0B 

C.I.G. DERIVATO nr. B0E3EF1EC1 

 

Il Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.), dott. Andrea Pauletti, relaziona quanto segue. 

 
Premesso che: 

- nella Regione Veneto è stata costituita la Centrale Regionale Acquisti per la Regione del Veneto 
(C.R.A.V.) istituita con la deliberazione di Giunta n. 2626 del 29 Dicembre 2014, e oggi configurata 
quale U.O.C. di Azienda Zero con funzione di centrale di committenza per le aziende sanitarie del 
Veneto; 

- con Delibera n. 232 del 6 Marzo 2018 avente ad oggetto “ORAS Spa: indicazioni relative al 
funzionamento dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza e dell’Ospedale 
Codivilla - Putti di Cortina” la Giunta Regionale del Veneto stabiliva che ORAS Spa si avvarrà anche 
della Centrale Regionale Acquisti (U.O.C. C.R.A.V.) per lo svolgimento delle procedure di 
acquisizione delle categorie di beni e servizi individuati con decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri entro il 31 Dicembre di ogni anno, ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto legge n. 66 
del 2014;  

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 803 del 9/12/2022 è stata indetta una procedura 
aperta, ai sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di "Sistemi 
antidecubito in ambito ospedaliero in fabbisogno alle Aziende Sanitarie e all’IRCCS IOV della 
Regione del Veneto e per ORAS S.p.A. - 2 ^ Edizione", da espletarsi in modalità telematica ai sensi 
dell’art. 58 del medesimo decreto mediante ricorso alla piattaforma Sintel; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 621 del 12/10/2023 è stata disposta l’aggiudicazione 
della procedura di gara in oggetto per i lotti e alle Ditte riportate negli allegati della delibera; in 
particolare, il lotto 1 di afferenza di questa Amministrazione risulta aggiudicato a SERVICE MED srl 
e il lotto 2 alla r.t.i. SERVICE MED srl con ZUCCATO HC srl; 

- con successiva Deliberazione n. 729 del 24.11.2023 è stato disposto in autotutela l’annullamento 
parziale dell'aggiudicazione del lotto n.2 e la sua contestuale nuova aggiudicazione ad Arjo Italia 
S.p.A.; 



 

2 
 

- avverso il suddetto provvedimento è stato proposto ricorso al TAR del Veneto da parte di SERVICE 
MED srl e ZUCCATO HC srl; 

- il contratto di appalto avente ad oggetto il servizio di noleggio di sistemi antidecubito, già in 
proroga tecnica, ha scadenza 31/03/2024 limitatamente al lotto 1 come da nota Prot. n. 2554 del 
22/12/2023; 

- in ragione di quanto sopra esposto, è possibile e necessario procedere al recepimento delle 
risultanze della gara regionale in argomento, alla sottoscrizione del contratto di appalto con la 
Società SERVICE MED srl limitatamente al lotto 1 e all’avvio del nuovo servizio in oggetto a 
decorrere dal 01/04/2024; 

- con comunicazione mail del 05/03/2024, SERVICE MED srl ha trasmesso ad O.R.A.S. la 
documentazione richiesta ai fini della stipula contrattuale, tra cui la cauzione definitiva, la polizza 
assicurativa RCT/RCTO ed il conto corrente dedicato; 

- il costo triennale presunto del servizio in oggetto, in ragione dei fabbisogni di O.R.A.S. e dell’offerta 
economica presentata in sede di gara regionale, dal 01/04/2024 al 31/03/2027 è stimato in € 
154.870,00 + I.V.A. ed in € 103.247,20 per gli eventuali 24 mesi di rinnovo per complessivi € 
258.118,00 + IVA. 

 

Visto quanto sopra esposto, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
documento; 

2. di recepire le risultanze della procedura di gara regionale di cui alla Delibera di Azienda Zero n. 
621 del 12/10/2023 per la fornitura di sistemi antidecubito in ambito ospedaliero, in 
fabbisogno alle Aziende Sanitarie e all’IRCCS IOV della Regione del Veneto e per ORAS S.p.A_2^ 
edizione, limitatamente al lotto 1 aggiudicato a SERVICE MED srl alle condizioni della gara 
regionale, i cui atti di gara si intendono qui integralmente richiamati; 

3. di dare atto che il contratto di appalto in adesione alla gara regionale in argomento avrà durata 
di anni 3, ossia dal 01/04/2024 al 31/03/2027, con riserva di rinnovo di ulteriori 2 (due) anni 
su richiesta espressa di questa Amministrazione, valutata la convenienza economica e 
compatibilmente con la normativa in vigore; 

4. di dare atto che il costo triennale presunto del servizio in oggetto, in ragione dei fabbisogni di 
O.R.A.S. e dell’offerta economica presentata in sede di gara regionale è stimato in € 154.870,00 
+ I.V.A. ed in € 103.247,20 per gli eventuali 24 mesi di rinnovo per complessivi € 258.118,00 + 
IVA; 

5. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) derivato è B0E3EF1EC1; 

6. di nominare il dott. Andrea Pauletti, Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) relativamente alla 
procedura di cui trattasi; 

7. di individuare quale Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), il dott. Davor Perkovic; 

8. di dare incarico al R.U.P., con il supporto dell’Area Affari Generali e Legali, di predisporre il 
contratto di appalto; 

9. di dare incarico all’Area Affari Generali e Legali di provvedere alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul sito istituzionale di O.R.A.S. alla sezione Amministrazione Trasparente. 

 
f.to Orianna Romanello 
Amministratore Delegato  


